Hi
Российская Федерация

ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ш <ШЗ № 99
с. Поярково

Об утверждении Плана создания
инвестиционных объектов и объектов

инфраструктуры Михайловского района
на 2023 год

1. Утвердить прилагаемый План создания инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры Михайловского района на 2023 год.

2. Финансово-экономическому управлению администрации
Михайловского района (М.Н. Измайлова) разместить План создания
инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры Михайловского
района на 2023 год на официальном сайте Михайловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

распоряжением главы

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры Михайловского района на 2023 год

№
п/п

Наименова
ние строек,
объектов,
мероприяти
й по
направлены
ю «объекты
капитально
го
строительст
ва»

Инициа
тор

Мощно
сть
объекта

Местораспо
ложение
объектов

Сроки
реализации

Источники и объемы финансирования
Объем финансирования (тыс.руб.)

Планируе
мые сроки
ввода в
эксплуатац
ИЮ

Фактическое
состояние
(этап
подготовки
или
исполнения).

Всего Федераль
ный
бюджет

Области
ой
бюджет

Местн
ый
бюджет

Внебюд
жетные
источни
ки

Объекты теплоэнергетического комплекса
1 Модерниза

ция
котельной

Воскрес
еновски
й
сельсов
ет

С.
Воскресено
вка

2023 1450,0 1450,0 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

2 Модерниза
ция
котельной

Димски
й
сельсов
ет

С. Дим 2023 1020,0 1020,0 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

3 Модерниза
ция
котельной

Дубовск
ой
сельсов
ет

С. Дубовое 2023 365,0 365,0 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

4 Модерниза
ция

Зеленоб
орский

С. Зеленый
Бор

2023 146,0 146,0 2-3
квартал

Этап
реализации

котельной сельсов
ет

2023

5 Модерниза
ция
котельной

Калини
некий
сельсов
ет

С.
Калинине

2023 972,0 972,0 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

6 Модерниза
ция
котельной

Коршун
овский
сельсов
ет

С.
Коршуновк
а

2023 224,0 224,0 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

7 Модерниза
ция
котельной

Михайл
овский
сельсов
ет

С.
Михайловка

2023 356,0 356,0 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

8 Модерниза
ция
котельной

Нижнеи
льиновс
кий
сельсов
ет

С. Нижняя
Ильиновка

2023 1366 1366 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

9 Модерниза
ция
котельной

Чесноко
вский
сельсов
ет

С.
Чесноково

2023 505,0 505,0 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

10 Модерниза
ция
котельной

Новочес
ноковск
ИЙ

сельсов
ет

С.
Новочеснок
ово

2023 286,0 286,0 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

11 Модерниза
ция
котельных

Поярков
ский
сельсов
ет

С. Поярково 2023 12381,5 12381,5 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

12 Прокладка
трубопров
ода
тепловодо

Поярков
ский
сельсов
ет

с. Поярково 2023 7800,0 7020,0 780,0 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

снабжения
котельная
«Централь
ная»

Объекты транспортной инфраструктуры
13 Приведение

в
нормативно
е состояние
участков
дорог
местного
значения
Михайлове
кого района

Админи
страция
Михаил
овского
района

с.
Поярково,
автодорога
с.
Воскресено
вка -  с.
Шумиловка

2023 14228,9 12806,9 1422 2-3
квартал
2023

Этап
реализации

Объекты социальной инфраструктуры
14 Приобретен

ие 2
квартир для
детей-сирот

Админи
страция
Михайл
овского
района

С. Поярково 2023 5055,2 5055,2 2-4
квартал
2023

Этап
реализации

Инвестиционные объекты
15 Строительс

тво фермы
молочного
направлени
я

ИП
глава
КФХ
«Бычко
в П.С.»

65
голов
КРС

С. Нижняя
Ильиновка

2022-2027 10000,0 10000,0 ввод в
действие
31.12.2027

Этап
исполнения

16 Создание
животновод
ческой
фермы
молочного
направлени
я

ИП
глава
КФХ
«Замара
ев
С.Ю.»

50
голов
КРС

С. Шурино 2017-2024 7000,0 3500,0 3500,0 ввод в
действие
31.12.2024

Этап
исполнения

17 Строительс ИП 36 С. 2017-2022 3800 1900,0 1900,0 ввод в Этап

тво фермы
мясного
направлени
я на 36
голов КРС

глава
КФХ
«Жарик
ов Д.А.»

голов
КРС

Чесноково действие
31.12.2024

исполнения

18 Строительс
тво фермы
молочного
направлени
я

ИП
ГКФХ
Кауров
Михаил
Алексан
дрович

Произв
одство
молока
-  240,0
тонн в
год

Амурская
область,
Михайловск
ий
с.Поярково

2021-2024 5500,0 5000,0 500,0 31.12.2024 Этап
исполнения

19 Организаци
я пасеки на
200
пчелосемей

ИП
ГКФХ
Чернов
Степан
Степано
вич

Произв
одство
меда -  8
тонн/го
д

Амурская
область,
Михайловск
ий район,
с.Зеленый
Бор

2019-2023 3000,0 3000,0 31.12.2023 Этап
исполнения